Prologus

tio peccatorum ad gloriam dei cedet et elector qui ei eo regna bunt in secula seculorum Amen.

Tunc exaudiens postilla. Et reddemus vitulos.

Additio.

Quedam gloria hebraica super istud verba. Reddemus vitulos sic dicit. Solium seu redemptio componitur in titulo.

Affectione labiorum nostrorum in loco virtutum, magis enim placet punitio deo in quod regnus profectio labiorum quam sacrificia. unde de capitulo emissario per quem eripitur ab anno predicto anno post puli ut per Iesum Christum. cuiuslibet accedebat ad altare nisi solus profectio dicatur enim ibi sic. Constitutus super eum ois predicta fuit istrael.

Tunc exaudiens postilla. Preuaricatores vero cornuerunt in eis.

Additio.

Premiaticatores pertinet in gloria conuere in eius dñe modo quod dicitur. Iacob. 1. Ecce huius posse est in iustitia. **T**unc expositio primi prologi secundum bratom in iobalem prophetam.

Auctus Iobel tecum. Ille prologus dicitur his pres. In quod prius ordo iste. Propterea ad alios ostendit cum dñe. **S**anctus iobel tecum. In scda demonstrat ad hos prophetas eius diriguntur ibi. Et sicut ibi sub nomine ephraim tecum. tertio tempore prophetationis eius subiungitur ibi. Tempus hoc. Quarto expositio quoniam supra hoc in prophetate predicatorum exprimitur ibi. Porro factus esse sermonem domini. ubi duo facit. primo enim exponit sententia in titulo ibi. Porro factus esse tecum scđo exponit sententia in exordio ibi. Auditus autem tecum. quis vult sic insistat? Quid iste propterea aperte hebreos capitulo. Et secundum primum prologo super osee. b. Et sicut ibi. Ioseph primo. vide notulam versus finem et positio scđi prologi super osee de regulis. s. sub quo significatio nominis dñe tribus per prophetas primo domini dirigatur. c. Sic in hunc prophanum tecum. et nullus oīno israelis. l. decebat tribus in his fieri mentionem. vñ et in sequenti prologo dicitur iobel fatus filius describit terram duarum tribus. vbi aliquis dicitur. vñ non duarum. et exponit quod supra positum est. Nullus oīno tecum. supple ad contigendum. quod si quis de eis fit mentione reducendo mala eorum in exemplum ut caueat due tribus. de his nolo contendere. sed credo biero. q. aut nullus oīno. x. tribus um die fieri mentionem. simple principale. et quodam voluntate. d. In diebus oziel qui alio nomine dicitur azarias. De quod legitur. Reg. xx. iacob. iij. Reg. xv.

e. Et excepit. ut Reg. xvii. xii. xiiii. f. Regum iuda id est duarum tribus. g. Et in diebus hierobœa. ut Reg. xviii. iste non est hierobœa filius nabath. de quod. iij. Reg. viii. s. fuit filius iudas regis israel. de quo. iij. Reg. viii. h. Fuit iudas iste iudas non fuit ille qui fuit rex iuda quæ

ioiada sacerdos imperfecta iudicata instituit in regnum. de quod. Reg. vi. xii. xiiii. sed fuit rex iste filius ioachim regis iste. de quod. Reg. viii. Et de his quatuor regibus iuda legitur. q. Paral. xxvi. xxxvii. xxxviii. xxxix. xxx. xxxi.

i. Porro. illic exponit uba que ponuntur in titulo. Sic enim initiale iohel.

Eterbum dñi quod factum est ad iohel tecum. et hic rationibus exponit sic. i. Porro. s. l. certo. i. Sermonem dñi. id est verbum dei. id est filium.

l. Factum esse quod ad effectum prophetie ipsi propheta.

m. Ad meritum eius refertur. i. dei verbum dicitur ita factum est scilicet meritorum vel ppter preparationem.

n. Ius. i. prophete iohelis.

o. Alii fit. i. meruit et ista revelatio ei fit et retulit saltem preparata do se.

p. Non ad conditum. id est operositate. q. Eius id est verbi dei. id est filii.

r. Qui fieri dicitur id est verbum domini. n. quod factum est ad iohel. q. d. non intelligitur per hoc quod dicitur in titulo iohelis. q. filius dei factus est quod aliqua conditio vel

proletas notetur inesse ipso verbo. sed dicitur factus per inspirationem in prophetam. s. Dominus factus est mihi in salutem. i. dominus fecit me in salutem.

t. **A**uditus autem tecum. Dic exponit contentum in exordio vbi dicitur. Audite hec senes auribus percipite tecum.

v. **D**ominus loquitur. **H**abib. xiiij. Qui habet aures tecum.

x. **Q**uod autem dicitur enechiasti grece. latine sonat

auribus percipite proprie id est perfecte.

y. Non autem sed corde percipitur. In antiquis bibliis scribitur sic. Et dicitur hebreo hiemini. grece enechiasti latine sonat auribus percipite hieronimus in originali. quod autem nos interpretati sumus auribus percipite caput grecos et apud hebreos unum verbum est. quod propter eos non aure percipitur.

z. Qui senes sunt. monibus. Sapiens. iij. Cam sunt sensus hominis. et etas senectutis. vita immaculata. et hoc prouider ad actuam.

a. Et celos. conuersatione. hoc pertinet ad contemplationem. Philippi. iij. Quiescere nostra in celis est.

b. Auribus tantum corporalibus percipiuntur.

c. Duo verba. scilicet audire et auribus percipire.

d. Non ad simplicem. id est exteriorum.

e. Sed ad reconditam. id est interiorum.

f. In Benesii quarto.

g. Et Elias. l. a.

Explicit qualiscumque expositio istius prologi.

Ulla uñ

Prologus

Incepit expositio scđi plogi in britonē iobel, pp̄ba.
Obel fili⁹ fatuel ⁊c. in isto plogo quatuor tanguntur, psumo em̄ psona ppheta describit⁹ cū dicit.

Jobel fatus fatuel ⁊c. Secundo ppheta tāgitur cū dicit. Describit terrā ⁊c. Tertio modus agendi sub amigib⁹. Ali⁹ tribus generib⁹ rhetor⁹ ⁊c.